
Amendement 
264 

 

 
 

 
Onderwerp: Herontwikkeling B+C gebouw (Begroting 2024-2027) 
 
De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 9 november 2023 
 
gezien het raadsvoorstel nr Z/23/079049/367409 
 
Overwegende dat: 
a. het B+C gebouw (Richard Wagnerlaan 22) geen onderdeel is van de kernportefeuille 

vastgoed van de gemeente Voorschoten en er sprake is van achterstallig onderhoud; 
b. de Internationale Taalklas (ITK) een belangrijke nieuwe onderwijsvoorziening is, voor 

een relatief kleine groep Voorschotense scholieren; 
c. de scholieren in een ITK veel baat hebben bij zoveel mogelijk integratie met 

nederlandstalige leeftijdsgenoten en het reguliere basisonderwijs; 
d. faciliteiten voor een ITK derhalve om pedagogische redenen bij voorkeur bij een 

bestaande basisschool zouden moeten komen; 
e. de voorgestelde middelen meer dan voldoende zouden moeten zijn om dergelijke 

faciliteiten te financieren bij bijvoorbeeld nieuwbouw van de Fortgensschool; 
f. voor de huisvesting van de ITK ad interim ruimte beschikbaar kan worden gemaakt 

binnen één van de huidige Voorschotense basisscholen tegen beperkte kosten;  
 
Van mening dat: 
g. een investering van €950.000 niet proportioneel is voor een suboptimale oplossing voor 

de huisvesting van de ITK; 
h. de besteding van deze voor onderwijshuisvesting bestemde gelden beter direct in 

nieuwe scholenbouw gestoken kan worden, waarbij dan expliciet rekening moet worden 
gehouden met de geïntegreerde centrale huisvesting van een ITK. 

 
Besluit: 

1. Beslispunt 2o (krediet renovatie Richard Wagnerlaan 22) te schrappen. 
2. Een nieuw beslispunt toe te voegen, dat luidt: 

Een additioneel bedrag van € 950.000 toe te voegen aan de bestemmingsreserve 
Onderwijshuisvesting, ten laste van de concernreserve. 

3. Het college te verzoeken in overleg te gaan met de Voorschotense basisscholen over 
tijdelijke huisvesting van de ITK, totdat een definitieve locatie gerealiseerd kan 
worden. 

 
Ondertekening en naam: 
Albert Deuzeman, namens GroenLinks 



Amendement 
264 

 

 
 
Aantekening griffier: 
Het amendement is aangenomen. 

 
 


